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Punkt 54: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-21-17

Resume
Vedlagt tidsplan for udvalgsmødet til orientering - med start i Gislev hallen kl. 15.00.

Beslutning
Godkendt. Pkt. 61 rykket til sidst på dagsordenen.

Bilag

Dagsorden tidsplan 2019-05-22 KLU



Punkt 55: Tilskud til arkiver - herunder Ringe Lokalhistoriske Arkiv

20.00.00-G00-1-19

Resume
På baggrund af tidligere drøftelser af rammerne for tilskud til lokalhistoriske arkiver fremlægges forslag til en model for
fremtidige tilskud til lokalhistoriske arkiver - herunder det kommunale tilskud til Ringe Lokalhistoriske Arkiv - gældende
fra 2020 og fremefter.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at model 1 udgør tilskudsmodellen for lokalhistoriske arkiver i Faaborg-Midtfyn Kommune
gældende fra 1. januar 2020, idet model 1 i videst muligt omfang ligestiller alle de lokalhistoriske arkiver i kommunen.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 27. marts 2019 tog udvalget en drøftelse af rammer for tilskud til og
drift af lokalhistoriske arkiver i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der er i dag 20 lokalhistoriske arkiver i kommunen samt
Faaborg Byhistoriske Arkiv. Et gennemgående træk ved de lokalhistoriske arkiver er, at de er drevet af frivillige. Faaborg
Byhistoriske Arkiv er placeret under Øhavsmuseet og har hidtil haft en deltidsansat arkivleder, men der er også en gruppe
frivillige involveret i driften af Byhistoriske Arkiv. Ringe Lokalhistoriske Arkiv har på nuværende tidspunkt en
særordning i forhold til de øvrige lokalhistoriske arkiver, idet kommunen udbetaler både et tilskud til arkivets drift og løn
i et begrænset omfang til en arkivleder. Ringe Lokalhistoriske Arkiv modtager et årligt driftstilskud på 41.000 kr. og dertil
et honorar til arkivlederen på 24.708 kr. (2019) svarende til ca. 200 timers indsats årligt. Ringe Lokalhistoriske Arkivs
ordning er midlertidig og gælder foreløbig frem til 31. december 2019. Ringe Lokalhistoriske Arkiv har fremsat forslag
om, at kommunens tilskud til arkivet sættes op, så det bliver muligt at ansætte en lønnet arkivleder ca. 15-20 timer om
ugen. Arkivet angiver, at arbejdet er af så stort omfang, at det bør ledes af en ansat arkivleder. Ringe Lokalhistoriske
Arkiv er lokalarkiv for 11.905 borgere. Løftet i timetal svarer til en øget årlig udgift for kommunen på ca. 100.000 kr.
Bilag 1 indeholder notat fra Ringe Lokalhistoriske Arkiv om arkivets fremtid med forslag til en forhøjelse af det årlige
kommunale tilskud.
 
Øhavsmuseet har netop besluttet at foretage en omstrukturering, der har betydning for driften af Faaborg Byhistorisk
Arkiv fra 2020 og fremefter. Faaborg Byhistorisk Arkiv er drevet af Øhavsmuseet og har som det eneste arkiv i
kommunen haft en deltidsansat leder tilknyttet 15 timer om ugen. Øhavsmuseets organisationsændring betyder, at Faaborg
Byhistorisk Arkiv fra årsskiftet overgår til frivillig drift, hvor de løbende driftsomkostninger afholdes af Øhavsmuseet, der
også fortsat stiller lokaler til rådighed for Byhistorisk Arkiv. Faaborg Byhistorisk Arkivs fremtidige organisering har
betydning for sagen om tilskud til lokalhistoriske arkiver, idet Ringe Lokalhistoriske Arkiv har ønsket en lønnet arkivleder
med et timetal svarende nogenlunde til arkivlederen på Byhistorisk Arkiv, men denne ordning ophører altså ved årsskiftet.
Den tidligere arkivleder i Faaborg skal fremover udføre museumsfagligt arbejde på Øhavsmuseet, men vil få en
vejledende og understøttende funktion i forhold til at skabe og vedligeholde et netværk af frivillige på de forskellige
lokalhistoriske arkiver, hvilket er nyttigt i forhold til museets lovpligtige arbejde, der omhandler rådgivning af kommunen
omkring bebyggelser og kulturmiljøer (ved nedrivningssager, lokalplaner mv.). Denne funktion vil i fremtiden kunne
understøtte de lokalhistoriske arkivers faglige udvikling og deres samarbejde med hinanden og med Øhavsmuseet.
 
De 19 øvrige lokalhistoriske arkiver i Faaborg-Midtfyn Kommune modtager ikke støtte til lønnet arkivleder. De modtager
kun støtte til drift, der fordeles igennem Arkivsamvirket. Arkivsamvirket modtager et årligt tilskud på 148.000 kr. (2019)
til fordeling til 19 lokalhistoriske arkivers drift. De er samlet set lokalhistorisk arkiv for i alt 35.144 borgere.
 
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at tage stilling til, hvilken fremtidig tilskudsmodel for lokalhistoriske
arkiver i Faaborg-Midtfyn Kommune udvalget ønsker at indstille til godkendelse i Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen. Forvaltning har på baggrund af henvendelsen fra Ringe Lokalhistoriske Arkiv og de hidtidige
drøftelser i udvalget udarbejdet følgende 3 modeller, der kan vælges imellem:
 
Model 1:
Alle lokalarkiver ligestilles fra og med d. 1. januar 2020, så de alle drives af frivillige. De frivilliges arbejde understøttes
af kommunen gennem lokaler stillet til rådighed, hvor det er muligt, samt et tilskud til drift, der tager højde for en
eventuel husleje, de steder, hvor det ikke er muligt at anvise et egnet kommunalt lokale. Arkivsamvirkets fordelingsmodel
tager udgangspunkt i antal indbyggere i det område det enkelte arkiv varetager, under hensyntagen til evt. husleje og
medlemskab af relevante interesseorganisationer, og den vil blive anvendt til fordeling af tilskud til lokalhistoriske arkiver
fremadrettet. Kommunen understøtter de frivillige i lokalarkiverne i deres arbejde med at digitalisere arkivalier ved at
stille ressourcer i form af digitaliseringssystemet Arkibas til rådighed for alle arkiver. Midlerne, der til og med 2019 er



tilfaldet Ringe Lokalhistorisk Arkiv til drift og løn til leder, vil fra 2020 blive fordelt og udbetalt gennem Arkivsamvirkets
fordelingsnøgle, og Ringe Lokalhistorisk Arkiv vil herefter være ligestillet med de andre lokalhistoriske arkiver i
Faaborg-Midtfyn Kommune. Faaborg Byhistorisk Arkiv overgår ligeledes til frivillig drift ved årsskiftet, som en del af en
organisationsændring på Øhavsmuseet. Løbende driftsudgifter til Byhistoriske Arkiv i samme målestok som øvrige
lokalarkiver afholdes af Øhavsmuseet, der har det overordnede ansvar for Faaborg Byhistorisk Arkiv og stiller lokaler til
rådighed til arkivet. Model 1 ligestiller alle lokalhistoriske arkiver i Faaborg-Midtfyn Kommune i videst muligt omfang.
Ved valg af denne model kan tilskud til lokalhistoriske arkiver afholdes indenfor det eksisterende budget til arkiver.
 
Model 2:
Ringe Lokalhistoriske Arkivs særordning med tilskud til løn til leder i størrelsesordenen af 24.708 kr. (2019) fastholdes
fremover. Model 2 viderefører en særordning for Ringe Lokalhistoriske Arkiv, der betyder, at arkiverne fortsat ikke har
lige vilkår, hvad angår tilskud fra kommunen. Ved valg af denne model kan tilskud til lokalhistoriske arkiver afholdes
indenfor det eksisterende budget til arkiver.
 
Model 3:
Ringe Lokalhistoriske Arkivs særordning med løn til leder ændres i tråd med lokalarkivets eget ønske. Begrundet i
arkivlederarbejdets omfang oprettes en deltidsstilling til ledelse af Ringe Lokalhistoriske Arkiv, hvorfor der fremadrettet
skal findes midler til lederløn svarende til 15 timer om ugen, hvor det nuværende niveau er 3 timer om ugen. Til 3 timers
ugentlig ledelse er der for nuværende afsat 24.708 kr. Fremadrettet skal der findes 123.540 kr. (2019) til at dække
udgifterne til arkivleder i Ringe. Midler skal enten findes gennem omprioritering af midler på kulturområdet eller ved
tilførsel af midler i form af en øget driftsbevilling. Ønsket om en øget driftsbevilling skal i så fald indgå i drøftelserne af
budget 2020.

Økonomi
Forvaltningen bemærker, at model 1 og model 2 kan iværksættes indenfor de allerede afsatte midler til lokalhistoriske
arkiver. Hvis model 3 vælges gøres der opmærksom på, at der i de fremadrettede budgetter ikke er afsat midler til
finansiering af en øget lønudgift. Der vil derfor skulle ske en omprioritering af midler eller bevilges nye midler til
området.

Beslutning
Bo Petersen erklærede sig inhabil og deltog ikke i behandlingen af punktet.
Indstillingen anbefales af et flertal  overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.
Morten Schjøtt anbefaler model 2.

Bilag

Bilag 1: Ringe Lokalhistoriske Arkiv fremtid - henvendelse fra arkivet.pdf



Punkt 56: Indstilling af kandidater til Den Fynske Kulturpris 2019

20.20.00-G01-1-19

Resume
Faaborg-Midtfyn Kommune skal udpege en eller to kandidater til Den Fynske Kulturpris 2019, der uddeles af
Kulturregion Fyn.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at "Ny udstilling på Carl Nielsens barndomshjem" og "Arki Kids event" indstilles som kandidater
til Den Fynske Kulturpris 2019 fra Faaborg-Midtfyn Kommune.
 

Sagsfremstilling
Faaborg-Midtfyn Kommune skal udpege en eller to kandidater fra Faaborg-Midtfyn til Den Fynske Kulturpris 2019.
Prisen uddeles den 24. oktober 2019, og i år det er Ærø Kommune, der stiller rammer til rådighed for arrangementet.
Følgende typer af kandidater kan komme i betragtning til Den Fynske Kulturpris 2019:
1. En kulturbegivenhed der har fundet sted i perioden 1. maj 2018 til og med 1, maj 2019
2. Et værk, der er blevet udgivet/vist i perioden 1. maj 2018 til og med 1. maj 2019
De kulturbegivenheder, der kan indstilles til kulturprisen, skal enten have fokus på kulturarvsformidling eller på de
kunstneriske genrer: Billedkunst, litteratur, film, musik, scenekunst.
En begivenhed med fokus på kulturarv kan f.eks. være en udstilling om en kulturhistorisk periode eller en begivenhed, der
iscenesætter en historisk epoke. En begivenhed med fokus på de kunstneriske genrer kan være en festival, en
teater/danseforestilling, en kunstudstilling, en happening, en koncert eller en performance.
Med et værk menes et skønlitterært værk, et billedkunstværk, en film og/eller en musikudgivelse.
Kulturbegivenheden/værket skal:  
- have betaget publikum
- have appelleret til et bredt publikum
- have haft en høj kunstnerisk kvalitet og/eller konceptuel kvalitet (f.eks. en unik idé, proces m.m.)
- have bibragt noget unikt inden for deres genre/kategori
- have været med til at styrke den fynske kultur
Det er ikke muligt at indstille følgende til Den Fynske Kulturpris:
- Sport eller fritidsaktiviteter/begivenheder
- Arkitektoniske værker/design
- Personer
- Kulturinstitutioner/kulturforeninger
Faaborg-Midtfyn Kommune vandt i 2018 Den Fynske Kulturpris med "Den Kulturelle Rygsæk", mens Heartland Festival
på Egeskov Slot vandt prisen i 2017.
By, Land og Kultur præsenterer følgende bud på kandidater til Den Fynske Kulturpris 2019:

1. Ny udstilling på Carl Nielsens barndomshjem
2. Arki Kids event
3. Faaborg Museums udstilling "Det maleriske nu"
4. Kunstprojekt "LED" - en del af den landsdækkende kunstkampagne "Værk din verden"
5. Rudme Festival 2018

Bilag 1 indeholder en kort beskrivelse af de 4 bud på kandidater.
Udvalget anmodes om at afgøre, hvilke(n) af de nævnte kulturbegivenheder/kunstneriske værker, udvalget vil anbefale
overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at Faaborg-Midtfyn Kommune indstiller som kandidater til Den
Fynske Kulturpris 2019.  
Forvaltningen anbefaler, at nedenstående to kandidater indstilles til Den Fynske Kulturpris 2019.
1. Ny udstilling på Carl Nielsens barndomshjem, der åbnede 30. april 2019. Carl Nielsens lille barndomshjem i Nr.
Lyndelse har gennemgået en større renovering og er blevet rammen om en ny udstilling, der åbnede 30. april 2019.
Odense Bys Museer har arbejdet med at skabe en unik museumsoplevelse for gæsterne ved at kombinere stedets
autenticitet med en stærkere formidling af Carl Nielsens musik. Det er sket ved at forvandle museet til et mere levende
hus med fokus på musikken og en hjemlig stemning. Indretningen er nu ført så tæt som muligt tilbage til dengang, Carl
Nielsen og hans familie boede der. Ved hjælp af musik, lyde, dufte og spændende fortællinger via audioguide videregiver
museet Carl Nielsens oplevelse af hjemmet som et "palads af sol og lys og glæde".



2. Arki Kids event på Polymeren i Årslev 2. marts 2019. I kreative og rå rammer i den tidligere skosålefabrik Polymeren
fik børn og unge - samt en del nysgerrige voksne - mulighed for at arbejde med arkitektur og design processer. Det var
muligt at benytte både digitale og analoge redskaber, såsom 3D tegning, modelbygning, Minecraft, Virtual Reality og
genbrugsdesign. Deltagerne kunne lære nye teknikker og kreative metoder til at udvikle færdigheder indenfor arkitektur
og design, hvilket på sigt kan gøre flere børn og unge interesserede i disse kunstarter og kreative fag. Eventen fungerede
også som formidling af det længerevarende undervisningsforløbet Arki Kids, hvor børn kan gå til arkitektur som
fritidsaktiviteter. Faaborg-Midtfyn er første sted uden for København, hvor Dansk Arkitektur Center præsenterer dette
tilbud.

Økonomi
Der er ingen udgifter forbundet med indstilling af kandidater til Den Fynske Kulturpris 2019.

Beslutning
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - beskrivelse af bud på kandidater til Den Fynske Kulturpris 2019



Punkt 57: Udpegning af bestyrelsesmedlemmer i de 2 idrætscentre

18.15.00-P00-1-18

Resume
§ 17, stk. 4 udvalget vedr. kommunens samarbejde med de folkeoplysende foreninger og hallerne anbefalede til
kommunalbestyrelsen at tage en beslutning vedr. den kommunale udpegning af bestyrelsesmedlemmer til de 2
idrætscentres bestyrelser. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal på baggrund af § 17, stk. 4 udvalgets anbefaling
indstille om der fortsat skal være kommunal udpegning og i givet fald på hvilken måde.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at

1. den nuværende kommunale udpegning fortsætter i de 2 idrætscentre, ELLER
2. den kommunale udpegning til de 2 idrætscentre skal stoppe senest med udgangen af denne valgperiode, ELLER
3. den kommunale udpegning ændres til en observatørpost, hvor 1 observatør udpeges til hvert idrætscenters

bestyrelse OG
4. beslutningen træder i kraft inden næstkommende kommunalvalg

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen tog på deres møde den 18. februar 2019 (pkt. 105) § 17, stk. 4 udvalgets anbefalinger til
efterretning og besluttede at oversende anbefalingen om kommunal bestyrelsesudpegning til idrætscentrene til behandling
i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget.
 
§ 17, stk. 4 udvalgets anbefalede følgende: "Anbefaling 1B – kommunale repræsentanters rolle i de 2 centres bestyrelser"
(se bilag 1, hvor følgende citat er hentet):
"Udvalget er delt i spørgsmålet om kommunal udpegning af bestyrelsesmedlemmer til de 2 centres bestyrelser. Nogle
udvalgsmedlemmer kan ikke anbefale, at kommunalbestyrelsen fortsat udpeger medlemmer til de to centres bestyrelser,
dels fordi deres deltagelse giver en skævvridning i forhold til de øvrige haller, og dels fordi det efter disses mening ikke er
muligt at få en logisk og konkret beskrivelse af eventuelle særlige ansvar eller beføjelser for de udpegede politikere.
Udvalget har drøftet 3 forskellige modeller for udpegning, som der bør tages politisk stilling til:

1. Nuværende kommunal udpegning fortsætter i de 2 centre
2. Ingen kommunal udpegning til de 2 centre
3. Observatørpost – dvs. at 1-2 medlemmer udpeges til hvert centers bestyrelse

Inden næstkommende kommunalvalg bør det afklares hvor vidt og på hvilket grundlag der skal være kommunal
udpegning af bestyrelsesmedlemmer i de 2 centre. Der bør snarest tages en beslutning, hvis det medfører ændringer af
vedtægter i de 2 centre.
Der bør i givet fald udarbejdes en vejledning der klarlægger kommunalt udpegede bestyrelsesmedlemmers (eller
observatørers) rolle og ansvar i de 2 centres bestyrelser."
 
Der var egentlig lagt op til en temadrøftelse om § 17, stk. 4 udvalgets anbefalinger, men forvaltningen foreslår at enkelte
mere presserende områder (anbefalinger) lægges op enkeltvis til politisk beslutning. Derfor foreslår forvaltningen at næste
anbefaling, der lægges op til politisk behandling, er anbefaling 1C vedr. kommunalt støttede anlægsprojekter. Afhængigt
af behovet for behandling af anbefalinger, så flyttes temadrøftelsen til efteråret.
 
Anbefaling 2a og 2b er allerede videresendt til og indarbejdet i Strategi for fritids- og friluftsliv, og anbefaling 2a skal
Folkeoplysningsudvalget inddrage i en kommende revision af
Folkeoplysningspolitikken.

Økonomi
Forvaltningen har ingen bemærkninger

Beslutning
Udvalget anbefaler indstillingspunkt 3 overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Udvalget indstiller endvidere,
at ændringen træder i kraft ved starten af næste valgperiode.  



Bilag

Bilag 1: Anbefalinger af fase2-arbejdet



Punkt 58: Forsamlingshuse - forslag til model, samt godkendelse af midler
til rådgivning

01.11.27-S49-1-18

Resume
Forsamlingshusene har gennem de seneste måneder drøftet kommunens oplæg til udmøntning af de støttemidler, der er
afsat til forsamlingshusene i de kommende år. Forsamlingshusene har nedsat et udvalg, der er kommet med konkrete
forslag til hvordan de ønsker udmøntningen. Forsamlingshusudvalget ønsker bl.a. en snarlig igangsætning af en
bygningsanalyse og energimærkning. På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til et samarbejdsgrundlag,
som Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal drøfte. Kultur- og Llokalsamfundsudvalget skal ligeledes tage stilling til om
der kan igangsættes en bygningsanalyse og energimærkning for ca. 400.000 kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. drøfter det foreslåede samarbejdsgrundlag (bilag 1), samt
2. godkender en igangsætning af bygningsanalyse og energimærkning

Sagsfremstilling
Baggrunden for at afsætte midler og lave en støttemulighed for forsamlingshusene kommer af drøftelser mellem Kultur-
og lokalsamfundsudvalget og forsamlingshusene. Kultur- og lokalsamfundsudvalget havde et ønske om at kunne støtte
renovering og energioptimering i forsamlingshusene.
 
Forsamlingshusudvalget foreslår en støttemodel baseret på udarbejdede vedligeholdelsesplaner og energimærkninger.
Derfor ønskes rådgivningsarbejdet igangsat snarest muligt. Forsamlingshusudvalget er selv i dialog med alle
forsamlingshusene, og igang med at indsamle viden og oplysninger fra alle forsamlingshusene.
 
Forsamlingshusene foreslår en fremtidig model eller praksis, hvor Forsamlingshusudvalget indstiller projekter, der skal
støttes til endelig godkendelse i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget (se bilag 2). Der er et klart ønske om at kommunen
står for håndtering af udbetalinger, mv. til de enkelte projekter. Der ønskes ikke et yderligere formelt lag i form af en
egentlig bestyrelse for en forening for forsamlingshusene - blot et nedsat udvalg, der kan fungere som taleorgan for
forsamlingshusene. Forsamlingshusene ønsker ligeledes en mindre pulje (op til ca. 10 % af midlerne) til at kunne støtte
udviklingen på tværs af forsamlingshusene. Med afsæt i kommunens oplæg og dialogen med Forsamlingshusene er et
forslag til samarbejdsgrundlag udarbejdet (bilag 1). Kultur- og Lokalsamfundsudvalget bedes drøfte forslaget.
Forsamlingshusene vil senere på året komme med forslag til et sæt enkle kriterier for uddeling af midler. Såvel kriterier
som samarbejdsgrundlag vil blive udarbejdet i dialog og fremlægges til politisk godkendelse senere på året.
Forsamlingshusudvalget har ligeledes et ønske om at kunne søge andre relevante kommunale puljer på linie med andre
lokale aktører. Forvaltningen anbefaler at den hidtige praksis fortsætter, således at forsamlingshusene ikke kan søge andre
kommunale puljer på kultur- og fritidsområdet. Dog er der åbnet mulighed for at forsamlingshusene kan søge puljen til
landsbyfornyelse i kommunen (se retningslinier på kommunens hjemmeside)

Økonomi
Forvaltningen bemærker, at der i budget 2019 er afsat 500.000 kr. hvert år i årene frem til 2022 til arbejdet med at støtte
renoveringer i forsamlingshuse

Beslutning
Ad 1 – Drøftet. Udvalget finder, at der kan indgås en samarbejdsaftale med forsamlingshusene med afsæt i udkastet til
aftale. Dog finder  udvalget, at midlerne 100% skal anvendes til udgifter relateret til renoveringer.   
Ad 2 – Godkendt.

Bilag

Bilag 1: Forslag til Samarbejdsgrundlag mellem forsamlingshusudvalget og FMK

Bilag 2: Forsamlingshusudvalgets tilbagemelding til FMK

https://www.fmk.dk/borger/flytte-bo-og-bygge/bygge-om-nyt-eller-til/byfornyelse/


Punkt 59: Fortsat politisk prioritering og drøftelse af handleplaner

00.01.00-A21-2-18

Resume
Alle politiske udvalg har på møder i februar og i marts prioriteret og drøftet handleplaner til realisering af
udviklingsstrategien inden for udvalgenes ressortområder samt de 4 udviklingsspor.
 
Det har medført, at der nu er prioriteret, hvilke indsatser, der skal boostes og arbejdes med i 2020, jf. krydserne i
handlingsplanerne.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget fortsat drøfter indsatser samt dertil udvalgets motivationspapir til realisering af
udviklingsstrategien.
 

Sagsfremstilling
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget forelægges på dette møde beskrivelser af indsatser i handleplanerne, der boostes i
2020 i form af bilag til handlingsplanerne, jf. bilag.
 
Dertil forelægges udvalget et motivationspapir for udvalgets arbejde med realisering af udviklingsstrategien, der
beskriver, hvad der har motiveret valget af indsatserne: altså hvorfor indsatserne er valgt, hvilken bevægelse indsatserne
understøtter samt hvilken værdi og effekt indsatserne skaber, jf. bilag. Det er et første udkast, som skal yderligere
kvalificeres via udvalgets input samt harmoniseres på tværs af alle udvalg, så der skabes sammenhæng og fokus i forhold
til realisering af Udviklingsstrategien.
 
Eventuelle budgetforslag forelægges udvalgene i forbindelse med den ordinære budget 2020-sag.
 
Efter udvalgsdrøftelserne i maj vil det samlede budgetmateriale bliver forelagt Økonomiudvalget den 27.6 inden IDA-
processen i HU den 21.8. Herefter indgår det samlede materiale på budgetseminaret.
 

Beslutning
Indsatserne blev drøftet.
Motivationspapiret godkendtes.

Bilag

Motivationspapir - KLU

Handlingsplan - TÆTTERE PÅ

Handlingsplan - ATTRAKTIVE BY- OG LOKALSAMFUND

Handlingsplan - Liv & Læring

Handlingsplan - VÆKST OG ERHVERV

Politisk procesplan ifm. Handleplaner - maj 2019



Punkt 60: Version 2 af budgetforslag til budget 2020

00.30.00-S00-2-18

Resume
Ifølge den vedtagne budgetprocedure skal fagudvalgene på møder i marts, maj og juni præsenteres for forskellige
versioner af budgetforslagene for budget 2020. På fagudvalgets møde i maj fremlægges version 2 af budgetforslagene
indenfor udvalgets eget område. Udvalget skal drøfte de fremlagte forslag og komme med deres kvalificering af og
stillingtagen til forslagene.  Eventuelle bemærkninger vil blive taget med i det videre arbejde med budgetforslagene.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalget drøfter oplæg til anden version af budgetforslagene indenfor udvalgets fagområde.

Sagsfremstilling
Fagudvalget præsenteres på mødet for version 2 af budgetforslagene til budget 2020. Det gælder forslag til anlæg,
effektiviseringer, besparelser samt ny drift inden for rammen. Forslagene præsenteres på mødet og er desuden vedhæftet
som lukkede bilag til dagsordenen.
Der vil være overlap mellem denne sag og en anden sag på udvalgets dagsorden, som vedrører handleplaner til realisering
af udviklingsstrategien. Der er således udarbejdet budgetskemaer for prioriterede indsatser fra handleplanerne, hvis der er
økonomi i forslagene eller behov for økonomisk omprioritering, og disse skemaer indgår i denne budgetsag.
Udvalgets tilkendegivelser om budgetforslagene vil blive taget med i det videre arbejde med budgetforslagene frem mod
behandlingen af den endelige version (version 3), som sker i udvalgene i juni. Forslagene offentliggøres dog først den 12.
august forud for budgetinformationsmøderne og budgetseminariet.
Det bemærkes afslutningsvis, at der ikke er afsat en pulje til ny strategisk drift, jævnfør den godkendte budgetprocedure.
Der vil derfor ikke blive fremlagt forslag til ny drift, som udløser nye udgifter. Fokus vil i stedet være på anlæg,
effektiviseringer og omprioritering indenfor eksisterende drift.

Beslutning
Drøftet.



Punkt 61: Kl. 19 - 21 - Dialogmøde med Fynsland

00.01.00-A08-1-19

Resume
Fynsland har fremsendt ønsker til en dagsorden for dialogmødet

Indstilling
Forvaltningen indstiller punktet til drøftelse.
 

Sagsfremstilling
Fynslands ønsker til dagsordenspunkter:
1. Borgerbudget
2. Landsbyplaner - potentialeplaner
3. Budget 2020
4. Fremtidig struktur for samarbejde
5. FN´s verdensmål
6. LAG SØM og Landdistrikternes Fællesråd.

Beslutning
Møde afholdt. Punkter drøftet.

Bilag

Fynsland 12-4-19.docx



Punkt 62: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-18

Resume
Udvalgets årsplan fremlægges til opdatering

Indstilling
Årsplanen indstilles til drøftelse og opdatering.
 

Sagsfremstilling
Årsplanen vedlagt - til drøftelse og opdatering.

Beslutning
Drøftet og opdateres.
Træffemøde 6/6 på Bjørnø skal flyttes. 

Bilag

Årsplan for 2019 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2019.05.14 maj-mødet



Punkt 63: Gensidig orientering

00.01.00-G01-21-17

Resume
Forvaltningen orienterer om aktuelle sager

Indstilling
Forvaltningen indstiller punktet til orientering.

Sagsfremstilling
1. Status på budgetimplementering 2019 pr. 28.02.19
 
2. Sommerferieaktiviteter 2019
Igen i år producerer og distribuerer Faaborg-Midtfyn Kommune en folder med sommerferieaktiviteter for børn og unge.
Aktiviteterne udbydes af en lang række foreninger og kulturaktører. Antallet af aktiviteter i sommerferien sætter rekord i
2019, og man kan prøve kræfter med FarmCamp, svømmelejr, fægtning, billedskole, fodboldskole, aktiviteter på
museerne og meget, meget mere. I tråd med den nye fritids- og friluftsstrategi er der inspiration til flere forskellige natur-
og outdooraktiviteter samt kort over forskellige legepladser i kommunen. I år er der også større fokus på aktiviteter for
unge, hvor bl.a. Ungdomsrådet har spændende aktiviteter med i folderen. Syv af aktiviteterne er specifikt henvendt til
unge og har fået deres eget 'unge-logo', hvilket understøtter indsatserne omkring Ung i FMK.
 
Indsatsen sikrer information til mange børn og unge om vidt forskellige ferieaktiviteter i Faaborg-Midtfyn Kommune.
Alle skoleelever på folke- og friskoler modtager folderen, der også uddeles fra kultur- og fritidshuse, haller samt
kulturinstitutioner. Folderen er endvidere tilgængelig i en elektronisk udgave, og daginstitutioner modtager en plakat med
information om folderen. Budgettet til ferieaktiviteter bruges til tryk af folderen, og til at understøtte udvalgte aktiviteter
med et økonomisk tilskud. Der udarbejdes en tilsvarende folder med aktiviteter i efterårsferien.
 
3. Fælles fynsk fundraising konference i 2020
Der opleves et stort behov for udvikling af kompetencer og viden til at søge puljer og fonde i vores foreninger og
lokalsamfund. Oplevelsen af samstemmende på Fyn. Inspireret af en fælles fundraising konference mellem 7 kommuner i
Trekantområdet, så har et netværk af fynske kommuner og byregion Fyn arbejdet på et forslag til en fælles fynsk
konference for fundraising. Det sker bl.a. med afsæt i Strategi Fyn og sporet Bosætning og Attraktivitet med fokus på
kultur- og fritidsområdet og den lokale udvikling. Konferencen skal indeholde workshops, oplæg, stande med relevante
fynske og nationale fonde og puljer, samt mulighed for netværk, mm. Den første konference forventes at foregå i foråret
2020 - og her kunne det være oplagt at samle Fyn i Midtfyn Fritidscenter. Hver kommune forventes at skulle støtte med et
mindre beløb, samt medarbejderressourcer.  
 

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Supplerende: Kommunens (Arbejdsmarkeds) deltagelse på Jobmessen 12. september 2019.

Bilag

BILAG 1A - Budgetimplementering 2019

Opgaveoversigt Budget 2019

Bilag 1C: Anlæg 2019



Punkt 64: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning
Formanden orienterede om

brev fra Horne
materiale fra LAG-Søm. 
4/6-19:  Hånden under Midtfyn arrangement i Espe
23/5-19: Indvielse af Cykelrasteplads ved Ny Stenderup
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